
24 учебная неделя 
 

 Время 
Понедельник 

12.02.24 

Вторник 

13.02.24 

Среда 

14.02.24 

Четверг 

15.02.24 

Пятница 

16.02.24 

Суббота 

17.02.24 

I 
к
у

р
с 

В
. 

П
ы

ш
м

а 

10 
00 – 

11 
30 

Патрология 

Кандидат исторических наук 

Протоиерей Александр Рыков 

Лекция 

 
Физическая культура 

 и спорт 

Богомолов В. В. 

Сретение Господа Бога и 

Спаса нашего Иисуса Христа 

История древней 

Церкви 

Парахин С. А. 

Лекция 

 

11 
40 – 

13 
10 

Патрология 

Кандидат исторических наук 

Протоиерей Александр Рыков 

Практика 

Иностранный язык 

(английский) 

Андриевских С.С. 

Практика 

Физическая культура 

 и спорт 

Богомолов В. В. 
 

История древней 

Церкви 

Парахин С. А. 

Практика 

 

13 
30 – 

15 
00

 

История России 

Доктор исторических наук, 

профессор 

Мангилёва А. В. 
Лекция 

Иностранный язык 

(английский) 

Андриевских С.С. 

Практика 

  

Священное Писание 

Нового Завета 

Парахин С. А. 

Лекция 

 

15 
10 – 

16 
40

 

История России 

Доктор исторических наук, 

профессор 

Мангилёва А. В. 
Практика 

   

Латинский язык 

Кандидат филологических 
наук Тихомирова А. В. 

Практика 

 

II
 к

у
р

с 
2

4
 а

у
д

. 

9 
00–

 10 
30 

Риторика 

Доктор филологических наук, 
доцент Шалина И. В. 

Практика 

 

Философия 

Кандидат философских наук, 
доцент Чернов Л. С. 

Лекция 

 

Иностранный язык 

в профессиональной  

коммуникации 

(английский) 

Андриевских С. С. 

Практика 

 

10 
45– 

12 
15 

 

Древнегреческий язык 

Кандидат филологических наук 

Горяев С. О. 

Практика 

 

Литургика 

Кандидат богословия, канди-
дат исторических наук, 

доцент, 

Акишин С. Ю. 
Лекция 

 

История древней Церкви 

Кандидат исторических 
 наук, доцент  

Протоиерей 

Пётр Мангилёв 
Лекция 

 

13 
00 – 

14 
30

 

Русская литература 

Доктор филологических наук, 

доцент Пращерук Н. В. 

Практика 

История Русской  

Православной Церкви 

Кандидат теологии 
Диакон Антоний Щепеткин 

Лекция 

Литургика 

Кандидат богословия, канди-

дат исторических наук, 
доцент, 

Практика 

 

История и культура 

казачества 

Кандидат исторических наук,  
Пыльцын Ю. С. 

Практика 

 

14 
45 – 

16 
15

 

Русская литература 

Доктор филологических наук, 

доцент Пращерук Н. В. 
Практика 

История Русской  

Православной Церкви 

Кандидат теологии 

Диакон Антоний Щепеткин 

Практика 

Всеобщая история 

Доктор исторических наук 

Мангилева А. В. 
Практика 

 

История Русской  

Православной Церкви 

Кандидат теологии 

Диакон Антоний Щепеткин 

Лекция 

 

II
Iк

у
р
с 

0
2

 а
у

д
. 

9 
00–

 10 
30 

 

Древнегреческий язык 

Кандидат филологических наук 
Горяев С. О. 

Практика 

Гомилетика 

Иерей Константин 
Корепанов 

Практика 

Патрология 

Осипов Дмитрий Борисович 

Лекция 

 

Пастырское богословие  

Протоиерей 
Николай Малета 

Практика 

 

10 
45– 

12 
15 

 
 

Семейная жизнь пастыря 

Факультатив 

Иерей Константин 

Корепанов 

Русская религиозная 

философия 

Кандидат философских наук, 
доцент Чернов Л. С. 

Практика 

 

Литургика 

Кандидат богословия, канди-
дат исторических наук, 

доцент, 

Акишин С. Ю. 
Лекция 

 

13 
00 – 

14 
30

  

Священное Писание 

Нового Завета 

Кандидат богословия  

Игумен Иоанн (Рубин) 
Лекция 

Каноническое право 

Кандидат исторических 

 наук, доцент  
Протоиерей 

Пётр Мангилёв 

Лекция 

 

Священное Писание 

Нового Завета 

Кандидат богословия  

Игумен Иоанн (Рубин) 
Практика 

 

14 
45 – 

16 
15

   

Учебно-методический 

семинар 

Кандидат исторических наук 

Бут Ю. В. 

Практика 

 

Миссиология 

Кандидат культурологии 

Николаев Р. М. 
Лекция 

 

IV
 к

у
р

с 
2

6
 а

у
д

. 

9 
00–

 10 
30 

Концепции современного 

естествознания 

Кандидат физико- 

математических наук 
Иерей Алексей Можегоров 

Лекция 

История Русской 

Православной Церкви 

Доктор исторических наук,  

доцент Мангилёва А. В. 

Лекция 

Академический день  

Нравственное богословие 

Кандидат богословия  

Иеромонах 

Корнилий (Зайцев); 
Подвысоцкий А. И. 

Лекция 

  

10 
45– 

12 
15 

 

Концепции современного 

естествознания 

Кандидат физико- 

математических наук 
Иерей Алексей Можегоров 

Практика 

История Русской 

Православной Церкви 

Доктор исторических наук,  

доцент Мангилёва А. В. 

Практика 

  

Пастырское богословие  

Протоиерей 

Николай Малета 
Практика 

 

13 
00 – 

14 
30

 

История Поместных 

Церквей 

Кандидат педагогических наук, 

доцент Блохин В. С. 

Лекция 

Апологетика 

Иерей Константин 

Корепанов 
Практика 

    

14 
45 – 

16 
15

 

История Поместных 

Церквей 

Кандидат педагогических наук, 

доцент Блохин В. С. 
Практика 

     

Учебный отдел Аллерборн С. И. 10.01.2024 ВНИМАНИЕ! ВОЗМОЖНЫ УТОЧНЕНИЯ! 

Утверждаю  Проректор по учебной работе Малинина В. В.  
 

Религиозная организация –  

духовная образовательная организация высшего образования  
 

«ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ДУХОВНАЯ СЕМИНАРИЯ  

ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ» 
Пастырско-богословское отделение 

БАКАЛАВРИАТ 
ФОРМА ОБУЧЕНИЯ ОЧНАЯ  

Расписание учебных занятий 

2 семестр 2023-2024 учебного года 


